despacharle a seis (6) automóviles, el área donde se realizará el almacenamiento 

del combustible contará con tres (3) tanques con capacidad de almacenamiento 

de diez mil (10,000 gl.) galones cada uno, utilizando para la estación de 

combustible. El área total de construcción del proyecto es de cuatro mil doscientos 

treinta y cinco metros cuadrados (4235 m²). La construcción del mismo se 

realizará sobre la Finca: N° 3351, inscrita en el tomo 212, folio 182, rollo 31161, 

código de ubicación 8714, de la Sección de Propiedad del Registro Público, 

propiedad del Sr. Tomas Willming Koo Chong ubicada en el corregimiento de

[...]

octanos), con capacidad para despacharle a seis (6) automóviles, el área donde 

se realizará el almacenamiento del combustible contará con tres (3) tanques con 

capacidad de almacenamiento de diez mil (10,000 gl.) galones cada uno, 

utilizando para la estación de combustible un área total de cuatro mil doscientos 

treinta y cinco metros cuadrados (4235 m²). 

Para la ejecución de los trabajos se contratará personal panameño y se utilizarán 

insumos que se adquirirán en los comercios locales del Distrito de Panamá.  

Los trabajos que se realizaran en la construcción, no generaran impactos 

significativos ambientales de ninguna clase sobre el terreno, ni sobre el ambiente y

[...]

La Finca donde se desarrollará el futuro proyecto, se encuentra ubicada dentro de 

una zona establecida como agrícola, utilizada desde hace décadas para la 

actividad agropecuaria. 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

Para el desarrollo de las obras totales del proyecto se estima una inversión total 

de cuatrocientos cincuenta mil balboas B/.  450,000.00 aproximadamente. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO 

En este capítulo mostramos mostramos las características físicas del entorno 

donde se pretende construir el proyecto, así como también las características 

físicas del polígono.  

6.1. CARACTERIZACIÓN DEL SUELO.